
  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 08-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 

 

COMUNE DI  

SAN PIETRO DI FELETTO 
 

PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

 
N. 44 Reg Delib. 

In data 08-11-2018 

  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza ORDINARIA di Prima convocazione - Seduta Pubblica 

 

Oggetto:  Variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2018/2019/2020 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di novembre alle ore 20:00, in San Pietro di Feletto, 

nella sala consiliare della Sede Municipale, a seguito di convocazione del Sindaco, regolarmente 

consegnata, si è riunito il Consiglio Comunale. 

Eseguito l’appello risultano: 

 
Dalto Loris P Ceschin Renato P 

Gerlin Marzia P De Pizzol Benedetto P 

Comuzzi Giorgio P Baldassar Andrea A 

Antiga Wally P D'Arsie' Manuela P 

Rizzo Maria Assunta P Pradella Lodovico P 

Moret Renzo P Sfoggia Alessandra P 

Sartor Luigino P   

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Pol Martina. 

Il Sig. Dalto Loris, in qualità di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta 

la seduta. 

Nominati scrutatori i Consiglieri: 

Gerlin Marzia 

Sartor Luigino 

Sfoggia Alessandra 

Invita il Consiglio Comunale a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso 

nell’odierno ordine del giorno. 
 

 

N. 1061 Reg.Pubbl.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto incaricato alla pubblicazione certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data 

odierna all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

       San Pietro di Feletto, 22-11-2018 Il Responsabile del Servizio F.F. 

 F.to Pol Martina 

 



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 08-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi del comma 1° art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267: 

Favorevole 
 

 

Data: 30-10-2018 Il Responsabile del 

Servizio Amministrativo e Finanziario F.F. 

 F.to Pol Martina 

 

 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi del comma 1° art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267: 

Favorevole 
 

 

Data: 30-10-2018 Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio  

Amministrativo e Finanziario F.F. 

 F.to dott.ssa Pol Martina 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2018/2019/2020 

 

 

 

Il Sindaco introduce l’argomento e passa la parola all’Assessore Rizzo Maria Assunta che 

relaziona nel merito, come riportato nell’allegato A) alla presente, indicante anche l’intervenuta 

discussione. 

 

Dato atto che non vi sono altri interventi. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione dell’Assessore al Bilancio e i conseguenti interventi; 

 

Richiamate la propria deliberazione n. 58 del 21.12.2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al D.U.P. ed il bilancio di 

previsione per gli esercizi  2018 – 2019 – 2020, bilancio successivamente modificato con 

determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario n. 603 del 28.12.2017, 

con deliberazioni giuntali n. 2 del 11.01.2018 (di variazione dell’importo dei residui presunti alla data 

del 31.12.2017 e della cassa), n. 3 del 25.01.2018, n. 7 del 01.02.2018, n. 17 del 22.02.2018, n. 30 del 

29.03.2018, n. 32 del 29.03.2018, n. 35 del 05.04.2018, n. 45 del 17.05.2018, n. 49 del 31.05.2018, n. 

50 del 07.06.2018, n. 55 del 14.06.2018, n. 74 del 31.07.2018 e n..88 del  18.10.2018, ratificate dal 

Consiglio Comunale ove previsto, anche nell’odierna seduta, oltre che con deliberazione giuntale n. 

20 del 23.02.2018, di riaccertamento ordinario dei residui, con proprie deliberazioni n. 11 del 

19.03.2018, n. 17 del 30.04.2018 e n. 18 del 30.04.2018, n. 33 del 19.07.2018 di assestamento 

generale di Bilancio, e n. 37 del 18/09/18 e, infine, con determinazioni del Responsabile del Servizio 



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 08-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 

Amministrativo e Finanziario n. 360 del 04.10.2018 e n. 374 del 18.10.2018, di applicazione di quote 

vincolate dell’avanzo di amministrazione; 

 

Preso atto che il Comune di San Pietro di Feletto intende avviare, ai sensi dell’art. 30 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che stabilisce la possibilità di stipulare apposite convenzioni tra gli 

Enti Locali al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi, la gestione in forma associata: 

- delle funzioni di Polizia Locale, mediante convenzione  fra  i  comuni  di  Conegliano, Santa Lucia 

di Piave e San Pietro di Feletto; 

- delle funzioni amministrative connesse alle competenze proprie degli Uffici comunali Commercio 

in materia di attività commerciali ed assimilabili, mediante convenzione fra il Consorzio B.I.M. Piave 

di Treviso e i Comuni di Arcade, Breda di Piave, Cessalto, Cison di Valmarino, Codognè, Farra di 

Soligo, Istrana, Mansuè, Mareno di Piave, Montebelluna, Morgano, Moriago della Battaglia, San 

Pietro di Feletto, San Polo di Piave, San Vendemiano, San Zenone degli Ezzelini, Sarmede, Sernaglia 

della Battaglia, Susegana, Valdobbiadene, Vidor; 

 

            Considerato che l’approvazione delle predette convenzioni ex art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 

è inserita all’ordine del giorno dell’odierna seduta; 

 

Rilevata la necessità del conseguente adeguamento della previsione del bilancio 2018/2020, 

al fine di prevedere le spese connesse alle predette gestioni associate, e più precisamente: 

- incremento della spesa di parte corrente: 

− di € 9.500,00 nel 2018 ed € 56.000,00 per ciascuno degli esercizi 2019 e 2020, per il 

trasferimento da effettuare al Comune di Conegliano per la convenzione inerente le 

funzioni di Polizia Locale; 

− di € 8.400,00 per ciascuno degli esercizi 2019 e 2020 per il trasferimento da effettuare al 

Consorzio B.I.M. Piave di Treviso per la convenzione inerente le funzioni dell’Ufficio 

Commercio; 

la maggiore spesa sopra specificata viene finanziata, con: 

- riduzione di spese correnti: 

− nell’esercizio 2018: € 5.820,00 per stipendi e oneri personale Polizia Locale; 

− negli esercizi 2019 e 2020: € 41.155,00 per stipendi e oneri del personale e spese di 

gestione inerenti il servizio di Polizia Locale (spese per l’auto, per acquisti e servizi vari, 

banche dati, ..) ed € 2.717,00 di altri minori spese di importo unitario contenuto; 

- incremento di entrate correnti per € 20.000,00 inerenti l’addizionale comunale all’IRPEF per 

ciascuno degli esercizi 2019 e 2020, in relazione alle nuove prudenziali stime effettuate tramite il 

portale per il federalismo fiscale;  

- riduzione di spese per rimborso di prestiti (finanziate con entrate correnti): nell’esercizio 2018 

di € 3.680,00 e in ciascuno degli esercizi 2019 e 2020 di € 528,00 per riduzione quota capitale rata 

mutuo, stante il rinvio dell’inizio dell’ammortamento del mutuo per percorsi pedonali; 

 

Visti pertanto i prospetti inerenti la variazione, costituenti l’allegato sub 1) per la competenza 

e la cassa, e l’allegato sub 2) per i dati di interesse del tesoriere, parti integranti e sostanziali del 

presente atto; 

 

Atteso che: 

• viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario di competenza, nonché gli equilibri di cui 

agli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, e un fondo di cassa finale non negativo; 

• vengono rispettati i vincoli di destinazione delle entrate; 



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 08-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 

• la quota dei proventi delle concessioni e delle sanzioni edilizie destinati a finanziamento della 

parte corrente della spesa dell’esercizio 2018 per manutenzione ordinaria di opere di 

urbanizzazione primaria e secondaria viene confermata in € 69.000,00; 

• le entrate correnti complessivamente destinate a finanziamento delle spese di investimento 

ammontano a complessivi € 147.360,00; 

 

Ritenuto pertanto di approvare la variazione al bilancio di previsione 2018/2020 nei termini 

sopra riportati e di procedere in merito con urgenza, stante la necessità di assicurare il tempestivo 

avvio delle gestioni associate sopra specificate; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio 

Amministrativo e Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Acquisito il parere favorevole del Revisore dei conti, espresso, in conformità a quanto 

previsto dall’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del D.Lgs. n. 267/2000, come da verbale n. 25/2018 

allegato sub 3) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Con n. 9 voti favorevoli espressi per alzata di mano, Consiglieri presenti n. 12, votanti n. 9, 

essendosi astenuti  i Consiglieri D’Arsiè Manuela, Pradella Lodovico e Sfoggia Alessandra, 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

2) di apportare al Bilancio di previsione 2018/2020 la variazione riportata nell’allegato sub 1), 

per la competenza e la  cassa, e nell’allegato sub 2), per i dati di interesse del Tesoriere, 

allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3) di dare atto che: 

• viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario di competenza, nonché gli equilibri 

di cui agli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, e un fondo di cassa finale non 

negativo; 

• vengono rispettati i vincoli di destinazione delle entrate; 

• la quota dei proventi delle concessioni e delle sanzioni edilizie destinati a finanziamento 

della parte corrente della spesa dell’esercizio 2018 per manutenzione ordinaria di opere 

di urbanizzazione primaria e secondaria viene confermata in € 69.000,00; 

• le entrate correnti complessivamente destinate a finanziamento delle spese di 

investimento ammontano a complessivi € 147.360,00; 

• il presente provvedimento verrà trasmesso al Tesoriere e pubblicato nell’apposita 

sezione del sito internet istituzionale. 

 

 Inoltre, Con n. 9 voti favorevoli espressi per alzata di mano, Consiglieri presenti n. 12, 

votanti n. 9, essendosi astenuti  i Consiglieri D’Arsiè Manuela, Pradella Lodovico e Sfoggia 

Alessandra, 

 



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 08-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 

 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per le motivazioni in premessa specificate. 

 
  

 



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 08-11-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 08-11-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 08-11-2018  -  pag. 8  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to Dalto Loris F.to dott.ssa Pol Martina 
 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

CERTIFICA 
 

che la presente deliberazione: 

 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

− è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, dopo il decimo 

giorno dalla sua pubblicazione; 

 

− è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 22-11-2018. 

 

 

San Pietro di Feletto, 03-12-2018 Il Responsabile del Servizio 

Pizzol Lucia 
 

 



ALLEGATO A) D.C.C. N. 44 DEL 08.11.2018 

 

OGGETTO N. 3: Variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2018/2019/2020. 
 

SINDACO:  

Anche per la trattazione di questo punto all’ordine del giorno cedo la parola all’Assessore Rizzo. Prego.  

 

ASS. RIZZO:  

Questa variazione di Bilancio, posta in approvazione, è correlata ai prossimi due punti dell’ordine del giorno 

di questo Consiglio nei quali saranno sviluppati i progetti più nel dettaglio.  

L’art. 30 del D.Lgs. 267/2000 dà la possibilità agli Enti Locali di svolgere in modo coordinato funzioni e 

servizi con la gestione in forma associata. Le convenzioni che questa Amministrazione intende avviare sono le 

funzioni di Polizia Locale con i Comuni di Conegliano e Santa Lucia di Piave e le funzioni amministrative in 

materia di attività commerciali ed assimilabili mediante il BIM Piave di Treviso.  

Considerato che tali convenzioni comportano diversi e maggiori costi per il Comune, necessita 

preliminarmente apportare una variazione del Bilancio di competenza e di cassa nella seguente misura: 

incremento della spesa di parte corrente di euro 9.500 nel 2018 ed euro 56.000 per ciascuno degli esercizi 

2019 – 2020 per i trasferimenti da effettuare al Comune di Conegliano; di euro 8.400 per ciascuno degli 

esercizi 2019 – 2020 per il trasferimento da effettuare al Consorzio BIM Piave di Treviso.  

La maggiore spesa sopra specificata viene finanziata con riduzione di spese correnti nell’esercizio 2018 euro 

5.820 per stipendi e oneri personale Polizia Locale; nell’esercizio 2019 – 2020 euro 41.155 per stipendi e oneri 

appunto del personale inerenti al servizio di Polizia Locale. Incremento di entrate correnti per euro 20.000 

inerente all’addizionale comunale dell’IRPEF  per ciascuno degli esercizi 2019 e ‘20 in relazione alle nuove e 

prudenziali stime effettuate tramite il portale per il federalismo fiscale, riduzione anche delle spese di rimborso 

di prestiti finanziate con entrate correnti dell’esercizio 2018 di 3.680 e in ciascuno degli esercizi 2019 – 2020 

di euro 528 per riduzione quota capitale rata mutuo stante il rinvio dell’inizio dell’ammortamento del mutuo 

per percorsi pedonali.  

Avendo, appunto, ottenuto per questa variazione il parere favorevole sia del Revisore che del Responsabile del 

Servizio Amministrativo e Finanziario, chiedo l’approvazione. Grazie.  

 

SINDACO:  

Grazie Assessore.  

Apro la discussione. Ci sono interventi? 

Non ci sono interventi. Pongo in votazione.  

Chi è a favore? Chi si astiene? Chi è contrario?  

 

VOTAZIONE  

 

SINDACO:  

9 voti favorevoli; 3 voti astenuti, il Consigliere Pradella, il Consigliere D’Arsiè e il Consigliere Sfoggia; 

nessun voto contrario.  

Pongo anche l’immediata eseguibilità della presente deliberazione.  

Chi è a favore? Chi si astiene? Chi è contrario?  

 

VOTAZIONE I.E.  

 

SINDACO:  

9 voti favorevoli; 3 voti astenuti, Pradella, D’Arsiè e Sfoggia; nessun contrario.  

Passiamo al quarto punto all’ordine del giorno.  

 



                                               COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                         ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
variazione  del: 08.11. 2018       

Riferimento Delibera di Consiglio Comunale   del 08-11-2018 n.44  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.1 

 

SPESE 
Missione   1 

 
Servizi istituzionali, generali e di gestione     

Programma   3 
 

Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato     

Titolo    1 Spese correnti 2018            325.283,16                  0,00    
325.283,16 

           344.336,82                  0,00            344.336,82 

   2019            319.509,00             -1.500,00    
318.009,00 

   

   2020            319.537,00             -1.500,00    
318.037,00 

   

  Totale Programma    3 2018            333.283,16                  0,00    
333.283,16 

           357.763,62                  0,00            357.763,62 

   2019            324.509,00             -1.500,00    
323.009,00 

   

   2020            324.537,00             -1.500,00    
323.037,00 

   

  TOTALE MISSIONE    1 2018          1.212.006,68                  0,00    
1.212.006,68 

         1.283.339,74                  0,00          1.283.339,74 

   2019          1.075.156,05             -1.500,00    
1.073.656,05 

   

   2020          1.054.432,00             -1.500,00    
1.052.932,00 

   

Missione   3 
 

Ordine pubblico e sicurezza     

Programma   1 
 

Polizia locale e amministrativa     

Titolo    1 Spese correnti 2018             56.193,00              3.680,00    
59.873,00 

            72.361,64              3.680,00             76.041,64 

   2019             55.702,00             14.845,00    
70.547,00 

   

   2020             55.452,00             14.845,00    
70.297,00 

   

  Totale Programma    1 2018             56.193,00              3.680,00    
59.873,00 

            72.361,64              3.680,00             76.041,64 

   2019             55.702,00             14.845,00    
70.547,00 

   

   2020             55.452,00             14.845,00    
70.297,00 

   

  TOTALE MISSIONE    3 2018            106.687,50              3.680,00    
110.367,50 

           124.905,74              3.680,00            128.585,74 

   2019             67.702,00             14.845,00    
82.547,00 

   

   2020             67.452,00             14.845,00    
82.297,00 

   



                                               COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                         ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
variazione  del: 08.11. 2018       

Riferimento Delibera di Consiglio Comunale   del 08-11-2018 n.44  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.2 

Missione   4 
 

Istruzione e diritto allo studio     

Programma   2 
 

Altri ordini di istruzione     

Titolo    1 Spese correnti 2018            102.928,31                  0,00    
102.928,31 

           129.912,64                  0,00            129.912,64 

   2019            101.125,00               -717,00    
100.408,00 

   

   2020            101.635,00               -717,00    
100.918,00 

   

  Totale Programma    2 2018            138.932,09                  0,00    
138.932,09 

           170.759,43                  0,00            170.759,43 

   2019            123.125,00               -717,00    
122.408,00 

   

   2020            127.635,00               -717,00    
126.918,00 

   

  TOTALE MISSIONE    4 2018            463.480,09                  0,00    
463.480,09 

           546.045,25                  0,00            546.045,25 

   2019            363.026,00               -717,00    
362.309,00 

   

   2020            366.491,00               -717,00    
365.774,00 

   

Missione  12 
 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     

Programma   9 
 

Servizio necroscopico e cimiteriale     

Titolo    1 Spese correnti 2018             49.926,00                  0,00    
49.926,00 

            61.966,59                  0,00             61.966,59 

   2019             51.420,00               -500,00    
50.920,00 

   

   2020             47.470,00               -500,00    
46.970,00 

   

  Totale Programma    9 2018            136.952,18                  0,00    
136.952,18 

           171.486,12                  0,00            171.486,12 

   2019             51.420,00               -500,00    
50.920,00 

   

   2020             47.470,00               -500,00    
46.970,00 

   

  TOTALE MISSIONE   12 2018            491.287,18                  0,00    
491.287,18 

           574.639,78                  0,00            574.639,78 

   2019            412.089,00               -500,00    
411.589,00 

   

   2020            408.139,00               -500,00    
407.639,00 

   

Missione  14 
 

Sviluppo economico e competitività     

Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori     



                                               COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                         ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
variazione  del: 08.11. 2018       

Riferimento Delibera di Consiglio Comunale   del 08-11-2018 n.44  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.3 

 
Titolo    1 Spese correnti 2018              1.450,00                  0,00              1.450,00              1.450,00                  0,00              1.450,00 

   2019              1.865,00              8.400,00    
10.265,00 

   

   2020              1.865,00              8.400,00    
10.265,00 

   

  Totale Programma    2 2018              1.450,00                  0,00              1.450,00              1.450,00                  0,00              1.450,00 
   2019              1.865,00              8.400,00    

10.265,00 
   

   2020              1.865,00              8.400,00    
10.265,00 

   

  TOTALE MISSIONE   14 2018              2.811,00                  0,00              2.811,00              2.811,00                  0,00              2.811,00 
   2019              1.865,00              8.400,00    

10.265,00 
   

   2020              1.865,00              8.400,00    
10.265,00 

   

Missione  50 
 

Debito pubblico     

Programma   2 
 

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari     

Titolo    4 Rimborso Prestiti 2018            280.810,00             -3.680,00    
277.130,00 

           280.810,00             -3.680,00            277.130,00 

   2019            242.200,00               -528,00    
241.672,00 

   

   2020            252.900,00               -528,00    
252.372,00 

   

  Totale Programma    2 2018            280.810,00             -3.680,00    
277.130,00 

           280.810,00             -3.680,00            277.130,00 

   2019            242.200,00               -528,00    
241.672,00 

   

   2020            252.900,00               -528,00    
252.372,00 

   

  TOTALE MISSIONE   50 2018            280.810,00             -3.680,00    
277.130,00 

           280.810,00             -3.680,00            277.130,00 

   2019            242.200,00               -528,00    
241.672,00 

   

   2020            252.900,00               -528,00    
252.372,00 

   

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2018          5.448.901,15                  0,00    
5.448.901,15 

         5.707.392,19                  0,00          5.707.392,19 

 2019          5.875.845,08             20.000,00    
5.895.845,08 

   

 2020          4.359.552,00             20.000,00    
4.379.552,00 

   



                                               COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                         ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
variazione  del: 08.11. 2018       

Riferimento Delibera di Consiglio Comunale   del 08-11-2018 n.44  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.4 

 

ENTRATE 
TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa     
Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2018          1.360.227,80                  0,00    

1.360.227,80 
         1.643.715,14                  0,00          1.643.715,14 

   2019          1.471.740,00             20.000,00    
1.491.740,00 

   

   2020          1.459.740,00             20.000,00    
1.479.740,00 

   

  TOTALE TITOLO    1 2018          1.870.410,80                  0,00    
1.870.410,80 

         2.168.451,74                  0,00          2.168.451,74 

   2019          1.981.923,00             20.000,00    
2.001.923,00 

   

   2020          1.969.923,00             20.000,00    
1.989.923,00 

   

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2018          5.448.901,15                  0,00    
5.448.901,15 

         5.721.084,77                  0,00          5.721.084,77 

 2019          5.875.845,08             20.000,00    
5.895.845,08 

   

 2020          4.359.552,00             20.000,00    
4.379.552,00 

   

 



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO               ALL.2  
 

Pag.1 

 
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data: 08-11-2018  
Riferimento  Delibera di Consiglio Comunale  del 08.11-2018 n. 44  

 
 

SPESE 
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE   1  Servizi istituzionali, generali e di gestione     
 Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
21.701,78 

   
0,00 

   
0,00 

   
21.701,78 

    previsione di competenza    
325.283,16 

   
0,00 

   
0,00 

   
325.283,16 

    previsione di cassa    
344.336,82 

   
0,00 

   
0,00 

   
344.336,82 

   Totale programma residui presunti    
27.128,58 

   
0,00 

   
0,00 

   
27.128,58 

    previsione di competenza    
333.283,16 

   
0,00 

   
0,00 

   
333.283,16 

    previsione di cassa    
357.763,62 

   
0,00 

   
0,00 

   
357.763,62 

   TOTALE MISSIONE residui presunti    
129.145,88 

   
0,00 

   
0,00 

   
129.145,88 

    previsione di competenza    
1.212.006,68 

   
0,00 

   
0,00 

   
1.212.006,68 

    previsione di cassa    
1.283.339,74 

   
0,00 

   
0,00 

   
1.283.339,74 

MISSIONE   3  Ordine pubblico e sicurezza     
 Programma   1 Polizia locale e amministrativa     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
16.168,64 

   
0,00 

   
0,00 

   
16.168,64 

    previsione di competenza    
56.193,00 

   
3.680,00 

   
0,00 

   
59.873,00 

    previsione di cassa    
72.361,64 

   
3.680,00 

   
0,00 

   
76.041,64 

   Totale programma residui presunti    
16.168,64 

   
0,00 

   
0,00 

   
16.168,64 

    previsione di competenza    
56.193,00 

   
3.680,00 

   
0,00 

   
59.873,00 

    previsione di cassa    
72.361,64 

   
3.680,00 

   
0,00 

   
76.041,64 

   TOTALE MISSIONE residui presunti             



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO               ALL.2  
 

Pag.2 

18.218,24 0,00 0,00 18.218,24 
    previsione di competenza    

106.687,50 
   

3.680,00 
   

0,00 
   

110.367,50 
    previsione di cassa    

124.905,74 
   

3.680,00 
   

0,00 
   

128.585,74 
MISSIONE   4  Istruzione e diritto allo studio     

 Programma   2 Altri ordini di istruzione     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    

26.984,33 
   

0,00 
   

0,00 
   

26.984,33 
    previsione di competenza    

102.928,31 
   

0,00 
   

0,00 
   

102.928,31 
    previsione di cassa    

129.912,64 
   

0,00 
   

0,00 
   

129.912,64 
   Totale programma residui presunti    

41.827,34 
   

0,00 
   

0,00 
   

41.827,34 
    previsione di competenza    

138.932,09 
   

0,00 
   

0,00 
   

138.932,09 
    previsione di cassa    

170.759,43 
   

0,00 
   

0,00 
   

170.759,43 
   TOTALE MISSIONE residui presunti    

92.565,16 
   

0,00 
   

0,00 
   

92.565,16 
    previsione di competenza    

463.480,09 
   

0,00 
   

0,00 
   

463.480,09 
    previsione di cassa    

546.045,25 
   

0,00 
   

0,00 
   

546.045,25 
MISSIONE  12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     

 Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    

12.040,59 
   

0,00 
   

0,00 
   

12.040,59 
    previsione di competenza    

49.926,00 
   

0,00 
   

0,00 
   

49.926,00 
    previsione di cassa    

61.966,59 
   

0,00 
   

0,00 
   

61.966,59 
   Totale programma residui presunti    

34.533,94 
   

0,00 
   

0,00 
   

34.533,94 
    previsione di competenza    

136.952,18 
   

0,00 
   

0,00 
   

136.952,18 
    previsione di cassa    

171.486,12 
   

0,00 
   

0,00 
   

171.486,12 
   TOTALE MISSIONE residui presunti    

85.666,37 
   

0,00 
   

0,00 
   

85.666,37 
    previsione di competenza    

491.287,18 
   

0,00 
   

0,00 
   

491.287,18 
    previsione di cassa    

574.639,78 
   

0,00 
   

0,00 
   

574.639,78 
MISSIONE  14  Sviluppo economico e competitività     

 Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    

0,00 
   

0,00 
   

0,00 
                 0,00 

    previsione di competenza             



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO               ALL.2  
 

Pag.3 

1.450,00 0,00 0,00 1.450,00 
    previsione di cassa    

1.450,00 
   

0,00 
   

0,00 
   

1.450,00 
   Totale programma residui presunti    

0,00 
   

0,00 
   

0,00 
                 0,00 

    previsione di competenza    
1.450,00 

   
0,00 

   
0,00 

   
1.450,00 

    previsione di cassa    
1.450,00 

   
0,00 

   
0,00 

   
1.450,00 

   TOTALE MISSIONE residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
2.811,00 

   
0,00 

   
0,00 

   
2.811,00 

    previsione di cassa    
2.811,00 

   
0,00 

   
0,00 

   
2.811,00 

MISSIONE  50  Debito pubblico     
 Programma   2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari     

 Titolo    4 Rimborso Prestiti residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
280.810,00 

   
0,00 

   
3.680,00 

   
277.130,00 

    previsione di cassa    
280.810,00 

   
0,00 

   
3.680,00 

   
277.130,00 

   Totale programma residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
280.810,00 

   
0,00 

   
3.680,00 

   
277.130,00 

    previsione di cassa    
280.810,00 

   
0,00 

   
3.680,00 

   
277.130,00 

   TOTALE MISSIONE residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
280.810,00 

   
0,00 

   
3.680,00 

   
277.130,00 

    previsione di cassa    
280.810,00 

   
0,00 

   
3.680,00 

   
277.130,00 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti    
585.232,52 

   
0,00 

   
0,00 

   
585.232,52 

 previsione di competenza    
5.448.901,15 

   
0,00 

   
0,00 

   
5.448.901,15 

 previsione di cassa    
5.707.392,19 

   
0,00 

   
0,00 

   
5.707.392,19 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti    
585.232,52 

   
0,00 

   
0,00 

   
585.232,52 

 previsione di competenza    
5.448.901,15 

   
0,00 

   
0,00 

   
5.448.901,15 

 previsione di cassa    
5.707.392,19 

   
0,00 

   
0,00 

   
5.707.392,19 



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO               ALL.2  
 

Pag.4 

 
ENTRATE 

 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente 

delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

TITOLO    1  Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa     
 Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati residui presunti    

618.254,91 
   

0,00 
   

0,00 
   

618.254,91 
    previsione di competenza    

1.360.227,80 
   

0,00 
   

0,00 
   

1.360.227,80 
    previsione di cassa    

1.643.715,14 
   

0,00 
   

0,00 
   

1.643.715,14 
   TOTALE TITOLO residui presunti    

632.879,80 
   

0,00 
   

0,00 
   

632.879,80 
    previsione di competenza    

1.870.410,80 
   

0,00 
   

0,00 
   

1.870.410,80 
    previsione di cassa    

2.168.451,74 
   

0,00 
   

0,00 
   

2.168.451,74 
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti    

1.124.030,95 
   

0,00 
   

0,00 
   

1.124.030,95 
 previsione di competenza    

5.448.901,15 
   

0,00 
   

0,00 
   

5.448.901,15 
 previsione di cassa    

5.511.152,66 
   

0,00 
   

0,00 
   

5.511.152,66 
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti    

1.124.030,95 
   

0,00 
   

0,00 
   

1.124.030,95 
 previsione di competenza    

5.448.901,15 
   

0,00 
   

0,00 
   

5.448.901,15 
 previsione di cassa    

5.511.152,66 
   

0,00 
   

0,00 
   

5.511.152,66 
 






